
Муниципальное бюджетное общеобразовательное >^реждение 
Муниципального образования город Ирбит 

«Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 29.04.2021 № 50-од

Об установлении нерабочих дней в мае 2021 года и
обеспечении безопасности

На основании Указа Президента Российской Федерации «Об установлении на территории
Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года» от 23 апреля 2021 № 242, письма
Правительства Свердловской области Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области «Об установлении нерабочих дней в мае 2021 года» от 27.04.2021
№ 02-01-81/4758

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях сохранения тенденции сокращения распространения новой короновирусной 
инфекции (C0VID-19) с 4 по 7 мая 2021 года установить нерабочие дни с сохранением за 
работниками заработной платы.

2. Считать дни с 4 по 7 мая 2021 годв не учебными.
3. Внести изменения в календарный учебный график на 2020-2021 учебный год (Приказ от 25 

августа 2020 года № 73-од) в разделы «Сроки учебных периодов», «Сроки каникул в 
течение учебного года» (Приложение № 1).

4. Учителям внести изменения в рабочие программы по учебным предметам, с учетом 
изменений в календарном учебном графике.

5. Назначить ответственным лицом по вопросам обеспечения безопасности в период 
нерабочих дней с 4 по 7 мая 2021 года и.о. директора Е.В. Пищало;

6. Утвердить график дежурств с 1 по 10 мая 2021 года (Приложение № 2), 
ответственный: Е.В. Пищало, и.о. директора;

7. Организовать в период с 4 по 7 мая 2021 года проведение профилактических мероприятий 
по дезинфекции помещений школы, устройств обеззараживания воздуха помещений, 
ответственная: О.А. Дрей, заведующая хозяйством.

8. Организовать предварительные обследования помещений, подвалов, чердаков, мест, 
прилегающих к ним территорий на предмет соблюдения требований пожарной 
безопасности и антитеррористической защищенности, ответственные: О.А. Дрей, 
заведующая хозяйством, А.Г. Коротовских, рабочий.

9. Обеспечить беспрепятственный подъезд специальной пожарной техники к зданиям и 
сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения, 
ответственный: О.А. Дрей, заведующая хозяйством;

10. О случаях возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщать 
ответственным должностным лицам (Приложение № 3);

И . Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1. ^П ^и дож ен и е № 1 на 1 л.;
№ 2 на 2 л.;

S.e № 3 на 1 л.

И.'й;%датектора мБ|)^;*<Ш кола № 5» Е.В. Пищало



'

Приложение № 1 к приказу от 29.04.2021 г. № 50-од

Сроки учебных периодов:

- продолжительность 4 четверти для обучающихся 1 классов с 29 марта 2021 года по 21 мая ;а 
2021 года; для обучающихся 2-4 классов с 29 марта 2021 года по 24 мая 2021 года;
для обучающихся 5-8 классов с 29 марта 2021 года по 28 мая 2021 года; для обучающихся 9 
класса с 29 марта 2021 года по 20 мая 2021 года. »

Сроки каникул в течение учебного года:

- дополнительные каникулы для обучающихся 1-9 классов с 4 мая по 7 мая 2021 года -  4 
календарных дня. ^

Летние каникулы начать с 31 мая 2021 года по 31 августа 2021 года.







Приложение Nq 3 к приказу от 29.04.2021 № 50-од

График дежурства ответственных должностных лиц МБОУ «Школа № 5»
в период с 01.05.2021 по 10.05.2021 г.

Дата Дежурные
сотрудники

Контактные
телефоны

01.05.2021, суббота Пищало Е.В. 8-912-277-23-14

02.05.2021, воскресенье Пищало Е.В. 8-912-277-23-14

03.05.2021, понедельник Пищало Е.В. 8-912-277-23-14

04.05.2021, вторник Пищало Е.В. 8-912-277-23-14

05.05.2021, среда Пищало Е.В. 8-912-277-23-14

06.05.2021, четверг Дрей О.А. 8-912-22-17-725

07.05.2021, пятница Дрей О.А. 8-912-22-17-725

08.05.2021, суббота Дрей О.А. 8-912-22-17-725

09.05.2021, воскресенье Дрей О.А. 8-912-22-17-725

10.05.2021, понедельник Дрей О.А. 8-912-22-17-725


